

Krótką charakterystyka realizowanych zadań:

1. Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej „ELEOS” z siedzibą w Białymstoku przy ul. Św. Mikołaja 5, **“Śnieżny kalejdoskop czyli przepis na udane ferie”- zimowisko dla wychowanków świetlicy środowiskowej ELEOS**- organizacja zimowiska dla 8 dzieci z rodzin dotkniętych ubóstwem, problemem alkoholowym, wielodzietnych i rozbitych. Głównym celem zadania było oderwanie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych od ich monotonnej, przepełnionej szarością codzienności. Termin realizacji: styczeń 2013 r. Dotacja rozliczona w całości.
2. Stowarzyszenie 0-85 z siedzibą w Białymstoku przy ul. Satelitarnej 10, **Organizacja cyklu 4 warsztatów sportowych pod nazwą “niedziela w snowparku” na terenie snowparku w Ogrodnickach** - warsztaty sportowe zakończone festynem rodzinnym, łącznie w zadaniu wzięło udział około 100 osób. Termin realizacji: styczeń- luty 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 70,19 zł.
3. Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych „Czemu By Nie” z siedzibą w Białymstoku przy ul. Rzemieślniczej 28/2, **“Supraski Festiwal”**- dwudniowa impreza plenerowa w ramach której rozegrano zawody sportowe w narciarstwie biegowym, przeprowadzono zajęcia rekreacyjne połączone z działaniami promującymi zdrowy styl życia oraz festyn. Termin realizacji: luty 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 1 921,27 zł.
4. Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej „ELEOS” z siedzibą w Białymstoku przy ul. Św. Mikołaja 5, **“Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych oraz innych placówek dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, w tym z problemem alkoholowym”**- organizacja zajęć świetlicowych dla 16 dzieci z rodzin dotkniętych ubóstwem, problemem alkoholowym, wielodzietnych i rozbitych. Celem zadania była wielopłaszczyznowa, zintegrowana, planowa, oparta na indywidualnych diagnozach, pomoc dzieciom i ich rodzinom. Termin realizacji: marzec - grudzień 2013 r. Dotacja rozliczona w całości.
5. MKS Sprząśla z siedzibą w Supraślu przy ul. Osiedle Robotnicze 36, **Udział w zajęciach sekcji zapaśniczej jako alternatywna forma rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży- edycja 2013-** organizacja regularnych zajęć szkoleniowych w zapasach oraz udział w zmaganiach sportowych 13 zawodników MKS Sprząśla. Zawodnicy w 2013 roku uczestniczyli w 12 imprezach sportowych. Termin realizacji: marzec - grudzień 2013 r. Dotacja rozliczona w całości.
6. MKS Sprząśla z siedzibą w Supraślu przy ul. Osiedle Robotnicze 36, **“Od zabawy do sportu”- propagowanie turystyki, rekreacji i sportu oraz rozwój fizyczny w wychowaniu dzieci i młodzieży- edycja 2013-** organizacja regularnych zajęć treningowych w jeździectwie dla 22 osób, udział w 2 imprezach jeździeckich zawodników MKS Sprząśla, przeprowadzenie regionalnych zawodów w skokach i ujeżdżeniu, organizacja festynu rodzinnego oraz Hubertusa (tj. obchodów święta jeździeckiego). Termin realizacji: marzec - grudzień 2013 r. Dotacja rozliczona w całości.
7. UKS Puszcza z siedzibą w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 1, **Szkolenie sportowe luczników zrzeszonych w UKS Puszcza Supraśl-** uczestnictwo zawodników UKS Puszcza w zawodach na terenie kraju, systematyczne treningi 12-15 zawodniczek i zawodników trzy razy w tygodniu. Termin realizacji: marzec - grudzień 2013 r. Dotacja rozliczona w całości.
8. UKS Puszcza z siedzibą w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 1, **Szkolenie sportowe narciarzy zrzeszonych w UKS Puszcza Supraśl-** uczestnictwo zawodników UKS Puszcza w zawodach, systematyczne treningi 12-15 zawodniczek i zawodników trzy razy w tygodniu w okresie startowym. Termin realizacji: marzec - grudzień 2013 r. Dotacja rozliczona w całości.

9. UKS Victoria z siedzibą w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 64, **Organizacja selekcji, nabór oraz zabezpieczenie szkolenia, celem przygotowania do startów sportowych (sekcja lekkoatletyczna UKS Victoria)**- organizacja obozu sportowego w Augustowie dla 4 zawodników UKS Victoria, obozu w Zakopanem dla 1 zawodnika UKS Victoria, dowożenie samochodem 3 zawodników UKS Victoria na treningi do Białegostoku. Termin realizacji: kwiecień- grudzień 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 0,40 zł.
10. UKS Victoria z siedzibą w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 64, **Organizacja Zawodów Regionalnych w dyscyplinie ujeżdżenie w dn. 08-09.06.2013 i Mistrzostw Województwa Podlaskiego w Ujeżdżeniu w dn. 21-22.09.2013 oraz udział zawodników UKS Victoria w szkoleniu sportowym oraz zawodach jeździeckich organizowanych na obszarze Podlaskiego Związku Jeździeckiego**- zorganizowano 2 imprezy jeździeckie na własnym terenie, w których ilość przejazdów konkursowych wyniosła łącznie 120; zapewniono treningi z trenerem I klasy oraz możliwość wyjazdów na zawody organizowane poza Klubem. Termin realizacji: maj - grudzień 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 8,38 zł.
11. MKS Supraślanka z Siedzibą w Supraślu przy ul. Konarskiego 2, **Szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie piłka nożna**- prowadzono zajęcia z piłki nożnej w 4 grupach wiekowych dla 105 osób, organizowano i wyjeżdżano na rozgrywki. Termin realizacji: kwiecień - grudzień 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 1 747 zł.
12. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Karakule i Okolic z siedzibą w Karakulach przy ul. Karakule 74, **III Rajd Rowerowy**- organizacja rajdu rowerowego połączonego z pierwszym ogólnokrajowym zlotem rowerzystów z całego kraju, połączonego z piknikiem rodzinnym z konkursami rowerowymi i innymi atrakcjami. W rajdzie wzięło udział 100 osób, 300 osób uczestniczyło w pikniku, rozegrano 12 konkursów rowerowych, w których udział wzięło 120 osób. W warsztatach kulinarnych udział wzięło 90 osób. Termin realizacji: kwiecień - maj 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 183,80 zł.
13. Stowarzyszenie In Spe z siedzibą w Zaściankach przy ul. Słonecznej 5, **Przemówmy nogami, trenujmy z głową, gmina Supraśl ma świetną drużynę futbolową**- organizacja treningów oraz udział w licznych sparingach, turniejach i zawodach piłkarskich 3 grup zawodników. Grupa najmłodsza odbyła 7 treningów na halach sportowych, rozegrała 5 meczów turniejowych. Grupa gimnazjalistów odbyła 15 treningów, rozegrała 10 meczów ligowych. Grupa starsza odbyła 15 treningów i rozegrała 11 meczów ligowych. Termin realizacji: kwiecień - czerwiec 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 58,74 zł.
14. Polskie Stowarzyszenie Gier Piłkami Dźwiękowym z siedziba w Białymstoku przy ul. Warneńczyka 11, **Interkontynentalny Turniej Goalballu- Supraśl 2013**- w zorganizowanej imprezie wzięło udział 12 drużyn liczących łącznie 103 osoby. Termin realizacji: maj - czerwiec 2013 r. Dotacja została rozliczona w całości.
15. Stowarzyszenie Uroczysko z siedzibą w Supraślu przy ul. Nowy Świat 56, **XVIII Spotkania z Naturą i Sztuką UROCZYSKO- prezentacja dziedzictwa kulturalnego, kulinarnego i walorów przyrodniczych okolic Supraśla**- w ramach zadania zorganizowano m.in. koncerty, Mistrzostwa Świata w Pieczeniu Kiszki i Babki Ziemniaczanej, Konkurs Nalewek Puszczańskich, kiermasz rękodzieła i tradycyjnych wyrobów kulinarnych, przegląd filmów przyrodniczych i dokumentalnych, spotkania podróżnicze, zlot kuglarski, zajęcia z akrobatyki cyrkowej oraz wystawy. W imprezie plenerowej wzięło udział ok. 3500 osób publiczności. W Mistrzostwach Świata w Pieczeniu Kiszki i Babki ziemniaczanej wzięło udział 15 uczestników, w kiermaszu produktów regionalnych wzięło udział 27 wystawców. Termin realizacji: maj - czerwiec 2013 r.

Dotacja została rozliczona w całości.

16. Stowarzyszenie na rzecz Edukacji Artystycznej "EduArt" z siedzibą w Supraślu przy Placu Kościuszki 1, 16-030 Supraśl, **Sztuczki Rodzinne**- organizacja festynu, projektu mającego na celu upowszechnienie wiedzy o różnych dziedzinach sztuki, inspirowanie zainteresowania twórczością artystyczną, umożliwiającą praktyczną realizację zadań artystycznych. Prezentacje dokonań lokalnego środowiska artystycznego, w szczególności dzieci i młodzieży. W imprezie wzięło udział ok. 115 osób. Termin realizacji: czerwiec 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 87,78 zł.

17. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Czemu By Nie” z siedzibą w Białymstoku przy ul. Rzemieślniczej 28/2, **III Piknik Militarny „Misja Wschód”**- organizacja imprezy o charakterze edukacyjno- rekreacyjnym, nastawionej na promocję obronności i zachowań patriotycznych, upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości przez prezentację militariów- sprzętu wojskowego współczesnego i innych epok, pokazów walk grup rekonstrukcyjnych, zawodów i konkursów umiejętności sportowo- proobronnych. Liczba osób odwiedzających- ponad 30 000; liczba grup rekonstrukcyjnych- 36; liczba rekonstruktorów- 350 osób. Termin realizacji: maj-lipiec 2013 r. Dotacja została rozliczona w całości.

18. Supraskie Stowarzyszenie Klub Abstynenta "Jutrzenka" z siedzibą w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 3, **Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Promowanie trzeźwego stylu życia z działaniami pomocowymi kierowanymi do osób i rodzin z problemem alkoholowym**- w ramach zadania zorganizowano wykład i spotkania z terapeutą oraz grupy samopomocowe, Grand Prix Supraśla w brydżu sportowym, wyjazd terapeutyczny połączony z profilaktyką członków stowarzyszenia, obchody powstania XV rocznicy stowarzyszenia. Swym zasięgiem realizacja zadania objęła około 300 osób, w wyjeździe terapeutycznym uczestniczyło 17 osób, w zawodach w brydżu sportowym wzięły udział 58 osoby. Termin realizacji: czerwiec-wrzesień 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 30 zł.

19. UKS Puszcza z siedzibą w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 1, **Wakacje bez używek**- organizacja obozu wypoczynkowego w Ustroniach Morskich w lipcu 2013r. Na obozie realizowany był program profilaktyczny oraz zajęcia sportowo- rekreacyjne dla 14 uczniów Zespołu Szkół Sportowych w Supraślu. Termin realizacji zadania: czerwiec- sierpień 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 32,21 zł.

20. Stowarzyszenie Kulturalne Collegium Suprasliense z siedzibą w Supraślu przy ul. Dolnej 34, **"Supraśl, Podlasie- bogate przeszłością"** – publikacja wystąpień i referatów cyklu spotkań naukowych pod nazwą: Colloquia Collegii Suprasliensis oraz wydanie książki z cyklu ACTA COLLEGII SUPRASLIENSIS. Termin realizacji: czerwiec- grudzień 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 519,42 zł.

21. Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie "Droga" z siedzibą w Białymstoku przy ul. Proletariackiej 21, **Kolonie terapeutyczno- rozwojowe Akademia Kształtowania Charakterów**- organizacja kolonii w Jastarni wraz z licznymi atrakcjami i zajęciami dla 12 dzieci z Gminy Supraśl. Termin realizacji: sierpień- wrzesień 2013 r. Dotacja rozliczona w całości.

22. KS Grabówka z siedzibą w Zaściankach przy ul. Dolnej 15, **Memoriał imienia Adama Romanowicza- turniej piłki nożnej**- organizacja turnieju piłki nożnej, w której udział wzięły 3 drużyny. Zawodnikom kibicowało ponad 100 osób z Grabówki i ościennych miejscowości. Termin realizacji: sierpień- październik 2013 r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 75 zł.

23. Polskie Stowarzyszenie Łucznictwa Konnego z siedzibą w Sokółce przy ul. Grodzieńskiej 1, **Impreza plenerowa pt. "Z Podlasia pod Wiedeń- 330 rocznica bitwy"**- zgodnie ze złożoną ofertą stowarzyszenie we wrześniu 2013 r. zaplanowało przeprowadzenie pokazu konnego. Stowarzyszenie nie przedłożyło sprawozdania z realizacji zadania publicznego w terminie i na zasadach określonych w umowie. Dotacja w całości podlega zwrotowi.

24. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Wojewódzki z siedzibą w Białymstoku przy ul. Warszawskiej 23, **Profilaktyka antyalkoholowa podczas Obiadów Czwartkowych u Diabetyków**- organizacja spotkania mającego na celu edukację społeczną na temat działania alkoholu na organizm i ryzyka szkód wynikających z różnych wzorów spożywania alkoholu. Termin realizacji: październik- listopad 2013 r. Dotacja rozliczona w całości.

25. Stowarzyszenie In Spe z siedzibą w Zaściankach przy ul. Słonecznej 5, **Rodzina uskrzydla**- zorganizowano konkurs plastyczny dla 100 dzieci wieku od 3 do 12 lat. Została przeprowadzona prelekcja posiłkowana pokazem multimedialnym przez osobę, która ukończyła kurs treningu zastępowania agresji. Termin realizacji: listopad- grudzień 2013r. W wyniku dokonanego rozliczenia zadania Stowarzyszenie zwróciło dotację w kwocie 1,17 zł.

26. Stowarzyszenie Popierania i Rozwoju Wiedzy o Ochronie Środowiska "Czysty Świat" z siedzibą w Poznaniu przy ul. Grunwaldzkiej 269, **II Spotkania Akademii Podróżowania Trzy Żywioty**- zgodnie ze złożoną ofertą stowarzyszenie w grudniu 2013 r. zaplanowało przeprowadzenie prelekcji wraz z pokazami slajdów w Szkołach w Ogrodniczkach, Supraślu i Sobolewie. Stowarzyszenie nie przedłożyło sprawozdania z realizacji zadania publicznego w terminie i na zasadach określonych w umowie. Dotacja w całości podlega zwrotowi.

W 2013 roku Gmina Supraśl we współpracy z Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi Polskiej realizowała program edukacji ekonomicznej "Na własne konto" wśród uczniów Gimnazjum w Sobolewie. Na realizację programu Gmina Supraśl otrzymała dotację w wysokości 2500zł. Głównym celem programu było poszerzenie wiedzy ekonomicznej, kształtowanie postaw przedsiębiorczych/ aktywnych i umiejętności planowania własnej ścieżki zawodowej wśród uczniów gimnazjum. W ramach projektu przeprowadzono 50 godzin zajęć z uczniami. Termin realizacji zajęć: styczeń- kwiecień 2013 r.

W 2013 roku Gmina Supraśl we współpracy z Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi Polskiej realizowała projekt "Zielone Szkoły w Parkach Narodowych" wśród uczniów Szkoły Podstawowej w Sobolewie. Na realizację programu Gmina Supraśl otrzymała dotację w wysokości 500 zł. Celem programu było budowanie wśród uczniów poczucia odpowiedzialności za środowisko przyrodnicze własnego regionu i Polski, a także świadomości lokalnych zasobów przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych. Termin realizacji: maj- czerwiec 2013 r.

W 2013 roku, w roku szkolnym 2013/2014, Gmina Supraśl we współpracy z Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi Polskiej kontynuowała realizację programu YONGSTER PLUS- wsparcie nauki języka angielskiego dla młodzieży szkół gimnazjalnych z terenów wiejskich, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży z tych terenów poprzez przeprowadzanie dodatkowych lekcji języka angielskiego w ramach zajęć pozalekcyjnych. Program jest realizowany w trzeciej klasie Gimnazjum w Sobolewie oraz w Gimnazjum Sportowym w Supraślu. Gmina na realizację całego programu w roku szkolnym 2013/2014 uzyskała dotację w wysokości 4 140 zł.

INSPEKTOR

Anna Kalinowska

SEKRETARZ GMINY

Mariusz Żukowski

BURMISTRZ

dr Radosław Dobrowolski